156. Panigarola, ibidem, p. 10. — 157. Panigarola I. c.

158. Panigarola I. c. Die Energie des Widerstandes der Burgunder ist wol ein wenig übertrieben worden: denn die Söldner Karls ließen sehr bald davon. Die Zeitgenossen hielten die Schlacht bei Murten wie die bei Grandson als eine turpissima fuga. Hätten wir nicht das sehr anschauliche

Bild, welches Panigarola uns von der unglaublichen Feigheit der Burgunder entwirft, so würden die bisher bekannten Berichte vollauf genügen, um die Richtigkeit jener Auffassung zu bestätigen. Edlibach, L. 484: „da nun die Brugunischen der Türrchen unverzagt manlich ernstlich und begierig groß nachdrücken gefähren, hand so zu stand die Flucht genommen.“ Commines, L. 456: « A peu de dessence fut d'contit le dit due et mis en suite. » Ragened, L. 310: „Das erft treften ein cleit git bliben, batnoch sich gewant und mit allem fume vold geflossen.“ Molbinger, L. 342: „So valt du buchſen lueſen, da nam der herczog du flucht.“ Chronique de Lorraine, L. 432: « lesd. coulevrines à eux out tirez, et de si grande puissance, que tous les chevaux se sont espouvantez, et de la grande funiere les Bourguignons perdirent leur lumiere. » — Daß Karl, wie Panigarola erzählt, die auf dem Plateau stehenden Truppenteile nicht rechtzeitig unterstützte, bestätigt auch Bajin, L. 462: « At-jui cum debitum ordinem in suis disponendi repentina hostium aggressura minime permisisset, qui tamen eum magno ordine et sagaci dispositione procedebat, ad primum hostium conspectum Burgundiones, qui de sociis suis in presidio et custodia relictis, accidentibus iniunctis, ad se non aliud quam triste nuntium accipiebant, de nulla defensione seu resistentia hostibus opponenda, nec de alio remedio, nisi de sola fuga, cogitantes, confuse et inordinatissime fugam arripuerunt. Hostes autem, a tergo eos insecuri, perditum quidem et sagittariorum, qui magno numero erant, stragem magnam fecerunt. Plurimi etiam equitum ducis, vel a pedestribus copiis Suitensium circumclusi, vel ab equitibus persecuti, cæsi prostratiue fuerunt. Nec hoc quidem difficile fuerat, cum ii nullopero hostium consequentium invasioni oblectantes, nulla e diverso facta defensione, cervices tantummodo suas ferientibus objectarent. Facta est igitur magna in loco certaminis, sed et in fuga numerosior multa caedes: quæ et vires Burgundionum et omnem ferme, quain perante maximam dux Burgundionum acquisierat famam abolevit et extinxit. Nam et ipse, sedissima et ignominiosissima fuga elapsus, aufugit, etc. »